
 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 
 
 

 
ORDINANZA DEL SINDACO  

 
N. 16 DEL 04/05/2017 

 
 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI DIVIETO PER VIA S. ANTONIO PER FUOCHI PIROTECNICI IN DATA 
7 MAGGIO 2017           

 
 
Vista la richiesta della Deputazione – classe 1977, tendente a richiedere l’autorizzazione allo 
svolgimento dei festeggiamenti in onore del Patrono S. Lanno che si terranno dal 04 al 07 Maggio 
c.a.; 
 
Considerato che per l’accensione dei fuochi pirotecnici del giorno 07, necessita un’area di rispetto 
circoscritta per la caduta dei residui di combustione a salvaguardia della pubblica incolumità delle 
persone e delle cose; 
 
Valutato che le vie adiacenti che ricadono nella zona interdetta comprende anche Via 
Sant’Antonio; 
 
Ritenuto di dover disciplinare la sosta, il transito e lo sgombero dei pedoni e dei veicoli, onde 
garantire il regolare svolgersi della manifestazione durante il periodo anzidetto ed evitare pericolo 
per la pubblica incolumità; 
 
Dato atto  che sarà posta in opera la relativa segnaletica verticale; 
 
Visti il D.Lgs n° 285 /1992, e il relativo Regolamento di esecuzione  D.P.R n° 495/92 così come 
successivamente  integrati e  modificati ; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 

O R D I N A 
 
Per i motivi di cui in narrativa: 
 
- il divieto di  sosta  con rimozione in Via S. Antonio, dalle ore 20.00 a fine manifestazione 
pirotecnica del giorno  07/05/2017; 
 
La presente  è inviata al Comando di Polizia Locale e  alla Stazione Carabinieri  per  l’esecuzione 
della stessa. 
 
Vasanello, 04 Maggio 2016                                             
 
                                                                                               Il  Sindaco 
                                                                                                     Antonio PORRI 



 


